
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2023 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico y de ejecución de las obras de adecuación del ámbito exterior del
edificio de Administración de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Obras correspondientes al Proyecto básico y de ejecución de las obras de adecuación del ámbito exterior delDescripción 
edificio de Administración de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Valor estimado del contrato 310.159,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.744,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.466,42 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo regulado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato adjunto al PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AMPE OBRAS E INGENIERIA, S.L.
NIF B02742120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.376,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.855,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-057
Fecha de Formalización 16/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2023

Motivación

Motivación La mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2022 a las 08:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/12/2022 a las 08:41 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 30/11/2022 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos valorables mediante juicio de valor (CC1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sep1Ks3FSoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011476380 |  2023-059277 | Wed, 16 Aug 2023 14:53:17:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18302587149598223598598464323530147343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sep1Ks3FSoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

